Мониторинг реализации законодательства о муниципальной службе
______________________________________ за ___ квартал 2017 года

                                                                   (наименование муниципального образования)

	Количество принятых муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	Общая численность муниципальных служащих*
	Назначены на должности муниципальной службы

(количество человек)
	Присвоены классные чины (количество человек)
	Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию

(количество человек)
	Количество применённых поощрений
	Количество наложенных взысканий
	Повышение квалификации муниципальных служащих, финансируемое из местного бюджета**

	
	
	по итогам конкурса
	без проведения конкурса
	из кадрового резерва
	по результатам квалификационного экзамена
	без проведения  квалификационного экзамена
	количество человек
	из них:
	
	
	потрачено из местного бюджета
(тысяч рублей)
	количество обученных (человек)
	из них (человек)

	
	
	
	
	
	
	
	
	соответствуют занимаемой должности
	не соответствуют занимаемой должности
	
	
	
	
	по 500-часовой программе
	по 120-часовой программе
	по 72-часовой программе
	по 36-часовой программе
	по 18-часовой программе
	на семинарах

	
	штатная
	фактическая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


* – численность муниципальных служащих указывается с учётом лиц, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком, в случае если их должности не замещены;
** – указывается количество лиц, прошедших повышение квалификации, за счёт средств местного бюджета (без учёта командировочных расходов).
